DE VICTV FEBRICIT.

nauem nisi succurratur perditum iri. Sic mali, & pluri
mi medici, cum homines qui nihil graue & periculosum
habent curantur, si quis in ijs maxime peccet, erret ue, ni
hil admodum graue & periculosum admittat. Nam
multo plura & sepius leuiuscula hominibus mala sunt,
q̄ graua & periculosa. In quibus si peccent, errent ue,
rudibus & ignaris non patet. Cum autem magnum &
vehementem fallacem que morbum nanciscuntur, tunc
eorum error, & peccatum, ars que, cunctis patet.

CAP. III.

Sed forsā quis obijciat, ex ijs quæ dicta sunt appa
ret, vna victus forma, nutriendos esse ægrotantes,
à morbi initio ad statum vsq̄ incedendo. Quan
tatem autem secundum morbi incrementum mutandā.
Inter initia, iusta consuetudinem, victus quantitatem, mē
surandam, crescente vero sensibilibiter morbo, minuen
dam. At videtur magis ex vsu fore ægrotantibus, si
semper quantitatem seruemus quam consuetudo indi
cat, formam vero mutemus. Vt si inter initia morbi,
crassa sorbitione ægrotantem alere nobis visum fuerit,
crescente morbo tenuem offeramus, ea qua vsus est
quantitate. Naturam siquidem semper gaudere con
suetis, asseruit Gal. ex auctoritate Hipp. Præterea hoc
idem in Aphor smis sentire videtur, cū ait ἔμπροσθεν
δὲ ἠπιωτέρας διαταῶν ἄς ἂν βελχέσει ὁ νοσῶν
hoc est, ante vero vberius reficiendum, vt sufficiat ægro
tans, per illud verbum ἠπιωτέρας διαταῶν non quan
tatem, sed victus formam intellexit. Præterea in lo
co quem citasti, non magis quantitatem mutandam esse

g. de me
thodo me
dendi.

In 1. de vis
ctu acuto

docet, quàm formam, cum ait. Neque multam, neque crassam dare oportet. Sicut enim multitudo ad quantitatem attinet, sic crassities, & tenuitas, formam victus respiciunt. Verum ubi ut quicquam asseras, deest res & ratio, dicta insequere antiquissimi viri Hip. qui multorum sapientum vnus instar est. A quo didicimus victus formam, à morbi initio ad statum non permutandam esse. Sed quo in loco forsàn quæres. Ex libro de victu acutorum secundo. Cum de permutationibus agit colliges. Apertius tamen à Gal. duobus in locis nempe in expositione illius conijcere autem oportet robur & morbi &c. Vbi ita scribit, nempe summa quâ adstruit est, non permutandam esse victus speciem, priusquam signa coctionis manifesta sint. Id autem fiet, si quot diebus ad vigorem morbus venturus sit, præcognoueris. In quibus verbis manifestè ostendit à morbi initio ad status introitum vna victus forma nutriendos esse ægrotantes. Alia vero, toto eo tempore quo durat status ad perfectam morbi solutionem. Demum alia per totum conualescentiæ tempus ad sanitatis habitum. In singulis harum quattuor conditionû, non faciendas esse insignes victuû permutationes de vna victus forma in aliam, priusquam ad aliam conditionem peruentum sit. Idem præterea in eodem secundo, ita scribit in expositione illius interdum aut & cruda &c. Vniuersa hæc cõtingere ijs ait, qui perperam cibati sunt à medicis, quicunque primis diebus exoluentes laborâtes, sanè circa tertium, vel quartum, vel quintum, vel sextum, repente ad edulia permutauerunt, nõdum morbi

DE VICTV FEBRIC IT.

vigore peractō, quasi peractō, conuenienter eos permittasse victum dicat. Quod igitur dicebat quod permittare quidem oportet victum sanorum in morbis, non quidem vt sorte euenit illud agendum, iam puto manifestum ex dictis esse. Existente enim constitutione corporis vna cum sanitas adest. Altera à morbi principio vsque ad statum, alia ad perfectam solutionem, & post hanc alia quæ conualescentiæ tempus ad vsque sanitatis habitum occupat. In nulla harum quattuor constitutionum facere oportet magnas victus mutationes, antequam in aliam constitutionis speciem peruentum sit. Qui igitur ægros morborum exordijs in omni ciborum abstinentia seruant, si ad vigorem vsque talem victus speciem seruare possent, nemo eos culpauerit. Quod si facere non possunt &c. Idem dixit in eodē in expositione illius de mutatione quæ in hæc vel illa fit, plurima sum locutus &c. Rursus sermonem totum in summam vnam coegit Hipp. In ijs qui similiter habent victum haudquaquam permutare percipiens, verum in ijs qui ex sanitate ad morbum transeunt, permittare quidem, non tamen vt cæteri permutant, deinde compendio quodam victus scopum in acutis morbis declarauit. Siquidem morbus maturuerit transeundum ad cremorem ptisane præcipit. Si adhuc crudus fuerit nõ transeundū, nisi ob aliquod symptoma. Hæc sunt loca ex quibus colligo in constitutione vna, prout est à morbi initio, ad statum vsque, non permutandam esse victus speciem. Quod si iam dictis illud Hip. adiugas, non igitur intempestiuæ neque fortes uasorum inanitio

nes moliri, neque cum morbi vigent, cibum dare, neque repente huc, vel illuc, in toto negotio quicquam mutare licet, manifestum erit quod si eadem victus forma, & eadem quantitate, per morbi initium & incrementum vteremur, apud statum vero cibum omnino prohiberemus, ægrotantes ex repentina victus mutatione læderemus. Item rationi consonum est, vt cum paroxysmorum incrementa, & longiores durationes minus temporis quiescere laborantes permittunt, magis tenui victu nutriendos fore. Cunque victus species secundum antiquorum mentem mutanda non sit, durante eadem morbi constitutione, reliquum est vt quantitates imminuamus, prout morbus incrementum accepit. Id etiam ab Hip. licet colligere in primo de victu acutorum, nam stante eadem morbi constitutione, cum alimoniam addere intendit, & virtutem roborare, victus formam seruat immutatam, quantitatem augendam præcipit. Vt in eo, at si os madescat, & quæ à pulmone expuuntur talia sint qualia esse oportet, sorbitionis quantitatem vt summam dicam augere conuenit. Et infra statim, & quanto maior fuerit expurgatio, tanto magis ad iudicationem usque dare oportet. Ecôtrario igitur à morbi initio per totum incrementum ad statum, cum minus nutrire egrotantem intendamus, victus specie manente, quantitatem imminuamus, prout morbus manifesta habuerit incrementa. Minus que naturam huiusmodi lædi posse mutatione, quam si formam victus immutarem. Consuetudo enim magis formam victus & eius qualitatem respicit, quam quantitatem. Et ob id difficilius fert natura, si assuetam